
10 4ª feira | 12/Ago/2020  - Edição nº 10746

Executivo Requisito (s): Graduação em Secretariado Executivo. Mestrado 

e Desenvolvimento Regional; ou Comunicação; ou Letras; ou Engenharia da 
Produção; ou Ciências Ambientais; ou Ciências Sociais (ênfase: Sociologia das 
Organizações); ou Ciência, Gestão e Tecnologia da Informação.
Art. 2º - Demais informações do Edital nº 063/2020-GRE, permanecem 
inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.
Cascavel, 10 de agosto de 2020.

ALEXANDRE DE ALMEIDA WEBBER
Reitor

 70919/2020 

GABINETE DA REITORIA
EDITAL Nº 068/2020-GRE
CONVOCA, EM SEXTA CHAMADA, CANDIDATOS APROVADOS 
NO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019, DE AGENTE 
UNIVERSITÁRIO, PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO 
POR PRAZO DETERMINADO.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais; considerando o Edital nº 037/2019-
GRE, de 02 de maio de 2019, de Normatização e Abertura de inscrições do 2º 

nº 10428, de 03 de maio de 2019; considerando o Edital nº 080/2019-COGEPS, 

2019 de agente universitário, homologado pela Portaria nº 3077/2019-GRE, de 10 
de julho de 2019, publicada no DIOE nº 10476 de 12 julho de 2019; considerando 
o não comparecimento para aceite de vaga, de candidatos convocados em quinta 
chamada; considerando o Termo de Desistência de vaga de Rui da Silva Vilela, na 
função de Auxiliar Operacional, para o Campus de Foz do Iguaçu; considerando 
a rescisão de contrato da servidora Patrícia de Andrade Meirelles, na função de 
Auxiliar Operacional, para o Campus de Foz do Iguaçu, TORNA PÚBLICO:  Art. 

2019, realizado pela Unioeste para contratação de Agente Universitário por prazo 
determinado, relacionados nos Anexos deste Edital, para aceite de vaga e entrega 
de documentação, bem como, a realização de exames pré-admissionais para a 

candidatos convocados, relacionados no Anexo deste Edital, deverão se dirigir 
à Seção de Recursos Humanos, no período de 12 a 19 de agosto de 2020, em 
horário a ser agendado das 13 à 17 horas, munidos da competente documentação 
relacionada neste Edital e para recebimento das instruções complementares para 
o processo de contratação. A íntegra deste edital está disponível em: https://www.
unioeste.br/portal/cogeps/concursos/agente-universitario/738-2019/52915-2-
pss-2019
Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 11 de agosto de 2020.
ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor
 Anexo ao Edital nº 068/2020, de 11 de agosto de 2020.
RELAÇÃO DE EXAMES

- Hemograma completo – Glicemia – Creatinina - Gama GT - Avaliação 

Adulto

- Exame clínico admissional conforme Art. 3º deste Edital.

CANDIDATOS CONVOCADOS
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
Função: AUXILIAR OPERACIONAL

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Vanessa Vittencourt 131082754 17º lugar

Evitani Rodrigues Wilc 9.723.861-8 19º lugar

Vinicius Eugenio Lima 10401145 20º lugar

71267/2020

Secretaria da Fazenda 

Secretaria de Estado da Justiça, 
Família e Trabalho

Agência de Fomento do Paraná - 
AFPR 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2020 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 02 (dois) candidatos para o cargo de Analista de 
Desenvolvimento, em substituição a candidatos desistentes, abaixo 
relacionados, em cumprimento a ordem de classificação definida no 
Edital Concurso Público Nº 01/2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Paraná de 12 de janeiro de 2018, A COMPARECER À 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS DA AGÊNCIA DE 
FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Rua Comendador Araújo, 652, 5º 
andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da 
data do recebimento da correspondência de convocação oficial emitida 
pela FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de Recebimento - AR, 

data do recebimento da correspondência de convocação oficial emitida 
pela FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de Recebimento - AR, 
no horário das  9h às 12h e 13h30min às 17h30min, A FIM DE TRATAR 
DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, 
cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência: 
 

CARGO - ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 
Candidato desistente - Marcelo Garcia Silveira 
Candidato convocado - Mayra de Melo Pieralisi 

 
Candidato desistente - Wesley Delalibera 

Candidato convocado - Fabiano da Silva Santos 
 

 
Curitiba, 10 de agosto de 2020. 

HERALDO ALVES DAS NEVES 
Diretor-Presidente 

 70807/2020

EDITAL Nº 21/2020 - SEJUF
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO - 
SEJUF, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da 
Lei Complementar Estadual nº 108/2005, e Decreto Estadual nº 4.512/2009, que 
dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público e considerando o contido 
no Edital n.º 30/2018 - SEJU, resolve 

TORNAR PÚBLICA

para contratação temporária nas funções de Médico, e Técnico em Enfermagem, 
Enfermeiro, relacionados no Anexo I deste Edital, para comparecerem à Rua Jacy 
Loureiro de Campo, s/n, 5º andar - Ala D, Palácio das Araucárias, Centro Cívico, 
Curitiba-PR, no dia 20 de agosto de 2020, às 14h, para comprovação da titulação 
declarada no ato da inscrição no tocante a Escolaridade, Aperfeiçoamento 

referido Edital.

será oportunizado aos candidatos a escolha de vagas, conforme o estabelecido 
pelo Departamento de Atendimento Socioeducativo – DEASE, por ordem de 

3. O início da vigência do contrato para os candidatos aptos será em 24 de agosto 
de 2020.

a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos no Edital n.º 
30/2018 -SEJU. 
5. O candidato deverá apresentar comprovante de inscrição válido à comprovação 

previsto no subitem 7.10 do Edital n.º 30/2018 – SEJU.
6. Para a contratação o candidato deverá apresentar Carteira de Identidade 

Curitiba, 11 de agosto de 2020.
Mauro Rockenbach

Secretário de Estado da Justiça, Família e Trabalho.

Anexo I do Edital nº 21/2020- SEJUF
RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Etapa: 201806 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS. 
AMPLA

MARIA DA LUZ DE PAULA 55942501 60
 
Etapa: 201803 – MÉDICO
Função: MÉDICO
Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS. 
AMPLA

MARCAL MOTTA DE MELLO 43605364 18

Etapa: 201802 – ENFERMEIRO
Função: ENFERMEIRO
Região: SANTO ANTONIO DA PLATINA

NOME RG CLASS. 
AMPLA

MARINA LIVIA DE SOUZA 75350279 8

70947/2020


